[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 мая 2021г.
	с. Пировское
	               №236-п

О запрете купания на водных объектах
Пировского муниципального округа в 2021 году

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в водоёмах, расположенных на территории Пировского муниципального округа в 2021 году.

2. Руководителям территориальных подразделений Пировского муниципального округа в местах у водных объектов используемых населением для отдыха установить запрещающие знаки в соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края № 189-п от 21.04.2008 г «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае».

3. Привлечь манёвренные группы, созданные на территориях территориальных подразделений Пировского муниципального округа для дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещённых) мест массового отдыха у воды.

4. Руководителям территориальных подразделений Пировского муниципального округа до 01.06.2021г. составить графики дежурства манёвренных групп. При составлении графиков учесть время досуга работающего и обучающегося населения. В выходные и праздничные дни дежурство и патрулирование усилить.

5. Административной комиссии Пировского муниципального округа обеспечить возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях за нарушение требований ст. 1.6 Закона Красноярского края «Об административных правонарушениях».

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности расположенных на территории Пировского муниципального округа обеспечить проведение инструктажа среди работников о запрете купания в реках и водоёмах расположенных на территории Пировского муниципального округа.

7. Заместителю главы округа по общественно-политическим вопросам - начальнику окружного отдела образования Тимербулатову И.Г., в рамках преподаваемого курса «Основы безопасности жизнедеятельности» провести инструктажи о запрете купания в реках и водоёмах среди учащихся Пировского муниципального округа.

8. Заместителю главы округа по социальным вопросам - начальнику отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Сарапиной О.С. проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодёжи о возможных последствиях купания в реках и водоёмах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Заря».

Глава Пировского

муниципального округа

А.И. Евсеев